
Portal Geoforum.pl; pytanie o wyodrębnienie w PKD pozycji geodezja i kartografia

Przewodniczący OZZG <przewodniczacy@ozzg.pl>

9 września 2024 13:44

Do: Geoforum Geodeta <geoforum@geoforum.pl>

Panie Redaktorze,
odpowiadając na Pańskie pytania, pragnę zwrócić uwagę na fakt, że takie anachronizmy jak połączona podklasa dla geodezji i kartografii w PKD z innymi, występują również w klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy (Dz. U. z 2021 r. poz. 2285) gdzie również zostaliśmy w pierw zaklasyfikowani do SPECJALISTÓW, by następnie znaleźć się w grupie z architektami i projektantami, i wreszcie znaleźliśmy się razem z kartografami. Czy to nie jest stary komunistyczny anachronizm łączyć Kartografię z Geodezją? Czy ktoś się nad tym zastanawia? A ten podział zawodu - Inżyniera geodety: fotogrametria i teledetekcja, geodezja górnicza gdy przepis o randze ustawy definiuje ten kierunek jako miernictwo górnicze (Dz.U.2024.1290 t.j.), geodezja inżynieryjno-przemysłowa, geodezja urządzania terenów rolnych i leśnych, geodezyjne pomiary podstawowe i satelitarne, geomatyka, kataster i gospodarka nieruchomościami (dlaczego kataster, czyli egib z gospodarką nieruchomościami (?), kartograf i pozostali kartografowie i geodeci. Odpowiedzialni za ten podział są osoby z Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Nasz związek nie występował o zmiany w PKD, ponieważ nie uważamy za właściwe kultywowanie anachronizmów. My czekamy na nowe prawo geodezyjne, ale już bez kartografii oraz o ustawę definiującą geodezyjne zawody zawodów zaufania publicznego oraz zawody geodezyjne niebędące zawodami zaufania publicznego.

Należy wreszcie ukonstytuować stan faktyczny, że w zawodach geodezyjnych mamy geodetów uprawnionych w dziedzinach, gdzie zaufanie publiczne występuje już teraz oraz są geodeci uprawnieni ,gdzie zaufanie publiczne nie występuje.

Bez tej podstawowej regulacji wszelkie podklasy, czy specjalizacje to godzenie się, na już dawno nieistniejące społeczne i polityczne zasady konstytucyjne, właściwe dla konstytucji z 1954 roku.

Pozdrawiam
Leszek Piszczek
Przewodniczący
KZ OZZG

W dniu 05.09.2024 o 12:21, Geoforum Geodeta pisze:

[Ukryto cytowany tekst]